
 

Administraţie publică. Autorităţi locale 
 

 

1. Peste 300.000 de lei de la buget pentru Sport Club Municipal / Drăguşin 

Mădălina. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.310 (5 iulie 2011), p.5.  

 

2. 500.000 de euro – investiţi în noua bază a Piteştiului / Drăguşin Mădălina. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.338 (12 august 2011), p.3.  

 

3. Ridicarea maşinilor, din această lună / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6320 (10-11 septembrie 2011), p.3. 

 

4. Construcţia unei noi grădiniţe, adjudecată / Articolul este semnat cu iniţialele 

C.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6333 (26 septembrie 2011), p.3.  

 

5. Contract de 5 milioane euro, semnat vineri la Primărie / Enescu A. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5206 (21 septembrie 2011), p.2.  

 

6. Reîncepe ridicarea maşinilor / Enescu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5206 

(21 septembrie 2011), p.2.  

 

7. Regulamentul parcărilor - modificat / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6330 (22 septembrie 2011), p.7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Adunări. Simpozioane. Congres. Conferinţe. Colocvii. Forumuri 
 

 

8. 80 de participanţi la ECAI / Jinga F. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6260 (1 

iulie 2011), p.3.  

 

9. Simpozion medical la Goleşti / Sărărescu Mircea. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6260 (1 iulie 2011), p.4.  

 

10. Simpozion / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6263 (5 iulie 2011), p.2.  

 

11. Simpozion / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6268 (11 iulie 2011), p.2.  

 

12. Omenirea, încotro? / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5144 (11 iulie 

2011), p.9.  

 

13. Ziua Mondială a Populaţiei marcată la Centrul Cultural / Ionescu Mihaela. 

În: Top. Anul IX, nr.2436 (9 iulie 2011), p.19.  

 

14. Simpozion în cinstea lui Ştefan cel Mare, la Goleşti / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.309 (4 iulie 2011), p.12.  

 

15. Proiect internaţional de învăţare pe tot parcursul vieţii, pentru persoane de 

vârsta a doua / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.193 

(4 -10 iulie 2011), p.15.  

 

16. Seminar / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6280 (25 iulie 2011), p.2.  

 

17. Conferinţă Naţională de Didactică / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6283 (28 iulie 2011), p.2.  

 

18. Colocviu / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6284 (29 iulie 2011), p.2.  

 

19. Colocviu / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6286 (1 august 2011), p.2.  

 

20. Colocviu despre filosofie / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5159 (28 

iulie 2011), p.7.  

 

21. Conferinţă naţională la UPIT / Dumitru A. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5160 (29 iulie 2011), p.10.  

 



22. Colocviu la Centrul Cultural / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul IX, nr.2452 (28 

iulie 2011), p.19.  

 

23. În Argeş va avea loc un simpozion de pomicultură unde vor participa 12 ţări 

/ Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2470 (18 august 2011), p.7.  

 

24. Simpozion horticol în faţa Hotelului Ramada / Drăguşin Mădălina. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.341 (18 august 2011), p.5.  

 

25. Colocviu în memoria lui Liviu Rebreanu / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5189 (1 septembrie 2011), p.7.  

 

26. Colocviu / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6310 (30 august 2011), p.2. 

 

27. Club de istorie / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6309 (29 august 2011), p.2. 

 

28. Simpozion / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6308 (27-28 august 2011), p.2. 

 

29. Medierea, oxigen pentru afaceri / Roşu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5188 (31 august 2011), p.8.  

 

30. Simpozion internaţional / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6314 (3-4 septembrie 2011), p.2. 

 

31. Congres Internaţional de Pomicultură / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6315 (5 septembrie 2011), p.2. 

 

32. Simpozion despre presă / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5194 (7 

septembrie 2011), p.7.  

 

33. Medierea, oxigen pentru afaceri / Roşu Antonela. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5194 (7 septembrie 2011), p.7.  

 

34. Unde e solidaritatea ziariştilor? / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6319 (9 septembrie 2011), p.2. 

 

35. Colocviu de Ziua Pompierilor / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5196 (9 septembrie 2011), p.7.  

 

36. Simpozion despre solidaritatea presei, la Centrul Cultural Piteşti / Gândilă 

Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.900 (14 - 20 septembrie 2011), p.6. 

 



37. Conferinţe culturale lunare, la Piteşţi / Articolul este semnat cu iniţialele M.D. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.366 (22 septembrie 2011), p.4.  

 

38. Colocviu în memoria lui Armand Călinescu / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5207 (22 septembrie 2011), p.7.  

 

39. Conferinţe la Piteşti cu mari enciclopedişti / Enescu A. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5208 (23 septembrie 2011), p.9.  

 

40. Secretul longevităţii la 100 de ani / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5211 (27 septembrie 2011), p.7.  

 

41. Mâine începe simpozionul ,,Experimentul Piteşti” / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6336 (29 septembrie 2011), p.3.  

 

42. Mâine va începe simpozionul internaţional Experimentul Piteşti, reeducare 

prin tortură / Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2506 (29 septembrie 2011), 

p.7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aniversări. Comemorări. Ceremonii inaugurale 

 

 
43. Scriitori din Bucureşti, Târgovişte şi Piteşti, la ziua aniversară a Găieştilor / 

Enescu Ella. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5155 (23 iulie 2011), p.8.  

 

44. Mioveniul, în strai de sărbătoare / Mihai Silviu. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5160 (29 iulie 2011), p.9.  

 

45. Nicolae Dobrin ar fi împlinit 64 de ani / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.347 (26 august 2011), p.10.  

 

46. Liviu Rebreanu, comemorat la Centrul Cultural / Articolul nu este semnat. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.351 (1 septembrie 2011), p.6.  

 

47. La Sărbătorile Argeşului şi Muscelului, Judeţul şi-a onorat elitele! / Sărărescu 

M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6315 (5 septembrie 2011), p.12. 

 

48. In memoriam Liviu Rebreanu / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6314 (3-4 septembrie 2011), p.2. 

 

49. În cadrul celei de-a V-a ediţii a Sărbătorilor sale, Argeşul şi-a desemnat Fiii 

şi Cetăţenii de Onoare / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5192 

(5 septembrie 2011), p.4.  

 

50. Sărbătorile Argeşului şi Muscelului, în imagini / Ionel Marius. În: Jurnal de 

Argeş. Nr.899 (7 septembrie - 13 septembrie 2011), p.14. 

 

51. Ziua Pompierilor, celebrată la Centrul Cultural / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.359 (13 septembrie 2011), p.6.  

 

52. Aniversare / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6332 (24-25 septembrie 2011), p.2. 

 

53. Intrare liberă la Zoo, de Ziua Animalelor / Drăguşin Mădălina. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.371 (29 septembrie 2011), p.5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Arhitectură. Sistematizare. Urbanism 

 
 

54. Ministerul Transporturilor susţine Primăria Piteşti pentru construirea 

pasajului la Podul Viilor / Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2446 (21 iulie 

2011), p.7.  

 

55. Construcţia Parcului Făget, amânată / Drăguşin Mădălina. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.312 (7 iulie 2011), p.4.  

 

56. Vom avea Parcul Făget / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6264 (6 iulie 2011), p.7.  

 

57. Licitaţie de 6 milioane / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6274 (18 iulie 2011), p.2.  

 

58. Casa Cărţii intră în reparaţii capitale / Bădescu M. În: Jurnal de Argeş. Nr.895 

(10 - 16 august 2011), p.12.  

 

59. Modernizări la „Nicolae Dobrin” / Articolul este semnat cu iniţialele C.D. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6298 (16 august 2011), p.11.  

 

60. Casa Cărţii intră în reparaţii capitale / Dascălu Loredana. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.347 (26 august 2011), p.5.  

 

61. Nemţii construiesc noua gară a Piteştiului / Silvestru Florin. În: Jurnal de 

Argeş. Nr.900 (14 - 20 septembrie 2011), p.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biblioteci. Biblioteca Judeţeană „Dinicu Golescu” Argeş 
 

 

62. Prima carte de Drept românesc se află la Biblioteca Judeţeană / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.310 (5 iulie 2011), p.12.  

 

63. Piteştenii se duc la Bibliotecă să-l vadă pe Nicolae Dobrin / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.314 (11 iulie 2011), p.12.  

 

64. La Hârseşti, copiii stau la coadă ca să se joace pe internet / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.315 (12 iulie 2011), p.12.  

 

65. Biblioteca Judeţeană serbează Ziua Franţei / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.317 (14 iulie 2011), p.12.  

 

66. Clubul Rotary a donat peste 500 de cărţi Bibliotecii Judeţene / Dascălu 

Loredana. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.319 (18 iulie 2011), p.12.  

 

67. Biblioteca Judeţeană adăposteşte peste 200.000 de cărţi / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.325 (26 iulie 2011), p.12.  

 

68. Internet gratis la Biblioteca Mioveni / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5169 (9 august 2011), p.8.  

 

69. Biblioteca Judeţeană are un site nou / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5202 (16 septembrie 2011), p.7.  

 

70. Anularea amenzilor la noaptea bibliotecilor / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.371 (29 septembrie 2011), p.6.  

 

71. Permise gratuite la Biblioteca / Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, 

nr.371 (29 septembrie 2011), p.6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biserici şi ierarhi 

 
 

72. Cea mai veche biserică din judeţ se află la Curtea de Argeş / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.317 (14 iulie 2011), p.12.  

 

73. Biserica ,,Sân Nicoară’’ – la un pas de năruire! / Sărărescu M. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6283 (28 iulie 2011), p.4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Concerte simfonice 

 

 
74. Ministagiune estivală la Filarmonica Piteşti / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5157 (26 iulie 2011), p.7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Drumuri, şosele, autostrăzi, străzi 
 

 

75. Asfaltare pe strada Maternităţii / Nicolau Val. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6264 (6 iulie 2011), p.7.  

 

76. Drum preluat la domeniul public / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6270 (13 iulie 2011), p.7.  

 

77. Se deschide Transfăgărăşanul / Dumitru Anamaria. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5137 (2 iulie 2011), p.4.  

 

78. Sens giratoriu la AGIP / Enescu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5141 (7 

iulie 2011), p.2.  

 

79. A fost semnat contractul de peste 65 mil. Euro pentru modernizarea DN 73 

Piteşti-Câmpulung-Braşov / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. 

Anul V, nr.195 (18 -24 iulie 2011), p.13.  

 

80. Va fi făcut sens giratoriu în Nord, lângă benzinăria Agip / Făcăleaţă Ioana. În: 

Top. Anul IX, nr.2452 (28 iulie 2011), p.7.  

 

81. Închirierea locurilor de parcare, amânată până în 2012 / Drăguşin Mădălina. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.338 (12 august 2011), p.5.  

 

82. Străzi modernizate / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6299 (17 

august 2011), p.7.  

 

83. Fonduri pentru drumuri / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6334 

(27 septembrie 2011), p.4.  

 

84. Lucrări de asfaltare în comunele argeşene / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5211 (27 septembrie 2011), p.8.  

 

85. 20 de miliarde în lucrările actuale la drumurile judeţene / Lis Carmen. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.370 (28 septembrie 2011), p.4.  

 

 

 

 

 
 

 



Educaţie. Învăţământ. Cercetare 

 
 

86. Curs / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6263 (5 iulie 2011), p.2.  

 

87. Cursuri / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6268 (11 iulie 2011), p.2.  

 

88. Bune maniere / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6275 (19 iulie 2011), p.2.  

 

89. Un argeşean a luat argintul la Chimie, în Turcia / Dumitru Anamaria. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5151 (19 iulie 2011), p.8.  

 

90. Cursuri de bune maniere / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5151 

(19 iulie 2011), p.9.  

 

91. Copiii vor fi educaţi în spiritul Codului de bune maniere / Duruinu Dorina. În: 

Top. Anul IX, nr.2431 (4 iulie 2011), p.7.  

 

92. Cursul de bune maniere are mare succes printre copii / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.310 (5 iulie 2011), p.12.  

 

93. Codul bunelor maniere, pe înţelesul celor mici / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.312 (7 iulie 2011), p.7.  

 

94. Prima şcoală rurală a luat fiinţă la Goleşti / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.318 (15 iulie 2011), p.12.  

 

95. Surprize pentru copii la Biblioteca Judeţeană Argeş / Articolul nu este semnat. 

În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.193 (4 -10 iulie 2011), p.13.  

 

96. Catalog electronic la Topoloveni / Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6279 (23 - 24 iulie 2011), p.12.  

 

97. Bune maniere / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6281 (26 iulie 2011), p.2.  

 

98. Cursuri de bune maniere pentru copii / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5157 (26 iulie 2011), p.7.  

 

99. Maniere / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6291 (6-7 august 2011), p.2.  

 



100. Cursuri de bune maniere / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5174 

(15 august 2011), p.7.  

 

101. Cursuri de bune maniere / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6298 (16 august 2011), p.2.  

 

102. Bune maniere / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6304 (23 august 2011), p.2.  

 

103. Educaţie prin voluntariat / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în 

Argeş. Anul V, nr.201 (29 august - 4 septembrie 2011), p.8.  

 

104. Cursuri de franceză, la Bibliotecă / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5200 (14 septembrie 2011), p.7.  

 

105. Se reia cursul de franceză de la bibliotecă / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.360 (12 septembrie 2011), p.6.  

 

106. Franceză / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6323 (14 septembrie 2011), p.2.  

 

107. 80 de copii, la cursul de franceză / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.364 (20 septembrie 2011), p.6 

 

108. Ziua Porţilor Deschise la Palatul Copiilor / Şutan Iulia. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5209 (24 septembrie 2011), p.9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Evenimente. Evenimente mondene 

 
 

109. Eveniment la conacul Goleştilor / Sărărescu Mircea. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6262 (4 iulie 2011), p.4.  

 

110. Două premiere la Planetariu / Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6264 (6 iulie 2011), p.2.  

 

111. Lansare / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6271 (14 iulie 2011), p.2.  

 

112. Zilele Câmpulungului, pe bani europeni / Sărărescu Mircea. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6271 (14 iulie 2011), p.4.  

 

113. Evenimente inedite la Sărbătorile Argeşului  / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6282 (27 iulie 2011), p.4.  

 

114. Eveniment inedit, la Bibliotecă / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5176 (17 august 2011), p.7.  

 

115. La Galeria de Artă a Muzeului Judeţean s-a inaugurat sala Ion 

Sălişteanu / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5203 (17 septembrie 2011), 

p.7.  

 

116. Agapa Amazoanelor / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5212 (28 

septembrie 2011), p.7.  

 

117. Agapa Amazoanelor, la Centrul Cultural / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.370 (28 septembrie 2011), p.6.  

 

118. Agapă / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6335 (28 septembrie 2011), p.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Expoziţii. Expoziţii temporare. Saloane. Târguri 

 
 

119. Mândria de a fi argeşean / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6260 (1 iulie 2011), p.12.  

 

120. Argeşul, semeţ şi la Muzeul Naţional Cotroceni / Neagoe M. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6260 (1 iulie 2011), p.12.  

 

121. Târg internaţional pentru turism eco şi cultural / Sărărescu M. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6264 (6 iulie 2011), p.2.  

 

122. Fotografie / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6265 (7 iulie 2011), p.2.  

 

123. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6268 (11 iulie 2011), p.2.  

 

124. Colecţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6268 (11 iulie 2011), p.2.  

 

125. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6270 (13 iulie 2011), p.2.  

 

126. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6271 (14 iulie 2011), p.12.  

 

127. Expoziţie de caricaturi / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6275 (19 iulie 2011), p.2.  

 

128. Vernisaj cu caricaturi / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6274 (18 iulie 2011), p.2.  

 

129. Argeşul, la Muzeul Naţional de Istorie / Enescu Andreea. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5137 (2 iulie 2011), p.16.  

 

130. Argeşul şi Muscelul, în picturi / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5144 (11 iulie 2011), p.9.  

 

131. Expoziţie Tita Tudose / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5144 

(11 iulie 2011), p.9.  

 



132. Expoziţie inedită la Biblioteca Judeţeană: Un kinetoterapeut, inspirat 

în pictură de Piteşti / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5145 (12 iulie 

2011), p.7.  

 

133. Expoziţie de carte, la Bibliotecă / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5147 (14 iulie 2011), p.9.  

 

134. Expoziţie pentru promovarea monumentelor istorice la Curtea de 

Argeş / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul IX, nr.2436 (9 iulie 2011), p.19.  

 

135. Expoziţie de costume populare la Centrul Cultural / Ionescu Mihaela. 

În: Top. Anul IX, nr.2438 (12 iulie 2011), p.19.  

 

136. Expoziţie de pictură la Biblioteca Judeţeană / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2441 (15 iulie 2011), p.19.  

 

137. Expoziţie de caricaturi la Casa Cărţii / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul 

IX, nr.2442 (16 iulie 2011), p.19.  

 

138. Expoziţie de caricaturi la Câmpulung / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul 

IX, nr.2446 (21 iulie 2011), p.19.  

 

139. Fracul lui Armand Călinescu şi bastonul lui Eminescu, expuse la 

Muzeul de Istorie din Bucureşti / Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 

4, nr.309 (4 iulie 2011), p.12.  

 

140. Tată şi fiică expun la Metopa / Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. 

Anul 4, nr.316 (13 iulie 2011), p.12.  

 

141. Cărţi şi reviste esenţiale ale Argeşului / Dascălu Loredana. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.319 (18 iulie 2011), p.12.  

 

142. Elevii Şcolii Populare de Arte, fotografii despre Argeş / Dascălu 

Loredana. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.319 (18 iulie 2011), p.12.  

 

143. Personalităţi argeşene văzute de Bogdan Pintilie / Dascălu Loredana. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.318 (15 iulie 2011), p.12.  

 

144. Muzeul Judeţean Argeş şi Muzeul Goleşti expun la Muzeul Naţional 

de Istorie a României / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, 

nr.193 (4 -10 iulie 2011), p.15.  

 

145. Expoziţie de carte franceză la Mioveni, de Ziua Franţei / Gândilă 

Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.891 (13 - 19 iulie 2011), p.9.  

 



146. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6280 (25 iulie 2011), p.2.  

 

147. Ametist de 200 de kilograme şi 1,5 metri la Muzeul Judeţean / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.324 (25 iulie 2011), p.12.  

 

148. Monografia Dacia, expusă la Bibliotecă / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5157 (26 iulie 2011), p.7.  

 

149. Expoziţie de vinuri, ansambluri din străinătate şi paradă cu cele mai 

frumoase argeşence / Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2451 (27 iulie 2011), 

p.19.  

 

150. Retrospectivă / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6291 (6-7 august 2011), p.2.  

 

151. Expoziţie de afişe la bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. 

Anul 4, nr.335 (9 august 2011), p.12.  

 

152. Argeşul de altădată / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5170 (4 

august 2011), p.9.  

 

153. Obiectele Brătienilor, expuse / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5170 (4 august 2011), p.9.  

 

154. Din activitatea bibliotecii / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6298 (16 august 2011), p.2.  

 

155. Expoziţie la bibliotecă / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6299 (17 august 2011), p.2.  

 

156. Expoziţie inedită la Muzeul Judeţean / Duruinu Dorina. În: Top. Anul 

IX, nr.2469 (17 august 2011), p.19.  

 

157. Argeşul secolelor trecute / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5176 

(17 august 2011), p.7.  

 

158. Expoziţie cu studiile bibliotecarilor / Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, 

nr.2470 (18 august 2011), p.7.  

 

159. Bibliotecarii au devenit scriitori celebri / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.341 (18 august 2011), p.6.  

 

160. Munca bibliotecarilor argeşeni, scoasă la lumină / Sărărescu Mircea. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6300 (18 august 2011), p.4.  

 



161. Visul unei nopţi de vară, la Casa Cărţii / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5177 (18 august 2011), p.7.  

 

162. La promenadă în Argeşul de altădată / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6301 (19 august 2011), p.12.  

 

163. Monografii la Bibliotecă / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5180 (22 august 2011), p.7.  

 

164. Retrospectivă / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6302 (20-21 august 2011), p.2.  

 

165. La Muzeul Judeţean se poate vizita expoziţia Amintiri din Argeşul de 

altădată / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.200 (22-28 

august 2011), p.10.  

 

166. Carte / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6304 (23 august 2011), p.2.  

 

167. Vernisaj de grafică şi pictură / Nicolau Val. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6304 (23 august 2011), p.16.  

 

168. Fracul lui Ionel Brătianu, expus la Vila Florica / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.344 (23 august 2011), p.6.  

 

169. Expoziţie de carte etnografică la Biblioteca Judeţeană / Duruinu 

Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2474 (23 august 2011), p.19.  

 

170. Copiii, atraşi în artă populară, la Sărbătorile Argeşului şi Muscelului  

/ Enescu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5181 (23 august 2011), p.16.  

 

171. Expoziţie de etnografie la Bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.345 (24 august 2011), p.6.  

 

172. Expoziţie de carte monografică şi etnografică la Biblioteca Judeţeană 

Dinicu Golescu / Gândilă Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.897 (24 - 30 august 

2011), p.8.  

 

173. Un piteştean şi Visul unei nopţi de vară / Dumitru Anamaria. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5182 (24 august 2011), p.7.  

 

174. 81 de localităţi din Argeş cu monografii / Martin M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6306 (25 august 2011), p.2.  

 

175. 75% dintre localităţile argeşene au monografii / Dumitru Anamaria. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5183 (25 august 2011), p.4.  



 

176. Fiul lui Tudor Muşatescu va participa la expoziţia de la Câmpulung 

închinată tatălui său / Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2483 (2 septembrie 

2011), p.19.  

 

177. Dansul şi Costumul tradiţional din ţara mea / Dumitru A. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5189 (1 septembrie 2011), p.7.  

 

178. Mâine se deschide târgul popular / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.351 (1 septembrie 2011), p.6.  

 

179. Expoziţie internaţională de pictură pentru copii, la Goleşti / Gândilă 

Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.898 (31 august - 6 septembrie 2011), p.9. 

 

180. Târgul Meşterilor Populari / Gândilă Adriana. În: Jurnal de Argeş. 

Nr.898 (31 august - 6 septembrie 2011), p.9. 

 

181. Meşteri populari din toată ţara vor face demonstraţii în Piaţa 

Primăriei / Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2480 (30 august 2011), p.19. 

 

182. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6313 (2 septembrie 2011), p.12.  

 

183. Expoziţie de pictură la Goleşti / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6313 (2 septembrie 2011), p.12.  

 

184. Târg / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6311 (31 august 2011), p.2.  

 

185. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6311 (31 august 2011), p.2.  

 

186. Secvenţă din viaţa Argeşului... / Martin M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6311 (31 august 2011), p.2.  

 

187. Târgul Meşterilor Populari / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5188 (31 august 2011), p.7.  

 

188. Expoziţie de vinuri, la Goleşti / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5188 (31 august 2011), p.7.  

 

189. Istoria Teatrului Davila, în afişe / Dumitru Anamaria. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5188 (31 august 2011), p.7.  

 

190. Terorismul, expus la bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.353 (5 septembrie 2011), p.6.  



 

191. Peste 1.000 de copii au venit la Târgul de carte ,,Slove” / Sărărescu M. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6314 (3-4 septembrie 2011), p.12. 

 

192. Atentatul de la 11 septembrie, într-o expoziţie, la Biblioteca Judeţeană 

/ Articolul este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.899 (7 septembrie 

- 13 septembrie 2011), p.9. 

 

193. 10 ani de la atacurile din 11 septembrie / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.356 (8 septembrie 2011), p.6.  

 

194. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6318 (8 septembrie 2011), p.2. 

 

195. Expoziţie de arhitectură la Goleşti / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5196 (9 septembrie 2011), p.9.  

 

196. Ion Rodoş şi Dan Gherasimescu expun la bibliotecă / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.358 (12 septembrie 2011), p.6.  

 

197. Terorism / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6321 (12 septembrie 2011), p.2. 

 

198. Expoziţie Ion Sălişteanu / Sărărescu Mircea. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6320 (10-11 septembrie 2011), p.4. 

 

199. Fotografii cu atentatele teroriste / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5199 (13 septembrie 2011), p.7.  

 

200. Expoziţie de grafică / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5199 (13 

septembrie 2011), p.7.  

 

201. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6322 (13 septembrie 2011), p.2. 

 

202. Expoziţie permanentă Ion Sălişteanu, la Galeria de Artă / Şutan I. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5200 (14 septembrie 2011), p.7.  

 

203. Terorismul postmodern, expoziţie de carte la Biblioteca Judeţeană / 

Gândilă Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.900 (14 - 20 septembrie 2011), p.9. 

 

204. La Muzeul Judeţean Argeş vor fi expuse 28 de lucrări ale pictorului 

Sălişteanu / Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2493 (14 septembrie 2011), 

p.19.  

 



205. Expoziţie la Goleşti / Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2493 (14 

septembrie 2011), p.19.  

 

206. Vineri se inaugurează expoziţia dedicată lui Ion Sălişteanu / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.360 (12 septembrie 2011), p.6.  

 

207. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6323 (14 septembrie 2011), p.2.  

 

208. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6323 (14 septembrie 2011), p.2.  

 

209. ,,Când lemnul vorbeşte...”, la bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.361 (15 septembrie 2011), p.6.  

 

210. Arhitectură populară din Văile Argeşelului şi Vâlsanului / Articolul 

este semnat cu iniţialele M.S. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6324 (15 septembrie 

2011), p.3.  

 

211. Pomul vieţii, creaţia lui Ion Rodoş / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.362 (16 septembrie 2011), p.6.  

 

212. Astăzi se inaugurează expoziţia în memoria lui Ion Sălişteanu / 

Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.362 (16 septembrie 2011), p.6.  

 

213. La Muzeul Judeţean, o frântură din viaţa pictorului Ion Sălişteanu / 

Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6326 (17-18 septembrie 2011), p.2.  

 

214. ,,Semne şi Sensuri”, expuse la bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.363 (19 septembrie 2011), p.6.  

 

215. Ion Sălişteanu a revenit în Argeş / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.363 (19 septembrie 2011), p.6.  

 

216. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6327 (19 septembrie 2011), p.2.  

 

217. Cutie muzicală veche de peste 160 de ani este expusă la Muzeul 

Judeţean / Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2497 (19 septembrie 2011), 

p.19.  

 

218. La 17 ani şi-a deschis prima expoziţie / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.365 (21 septembrie 2011), p.6.  

 

219. Tortura de la Piteşti, ilustrată la Muzeul Judeţean / Articolul nu este 

semnat În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.366 (22 septembrie 2011), p.6.  



 

220. Expoziţie Mircea Bîrloiu, la Metopa / Roşu A. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5209 (24 septembrie 2011), p.16.  

 

221. Expoziţie / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6333 (26 septembrie 2011), p.2.  

 

222. Când talentul se naşte pe băncile şcolii / Neagoe M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6330 (22 septembrie 2011), p.2.  

 

223. Turismul mondial, ilustrat la bibliotecă / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.369 (27 septembrie 2011), p.6.  

 

224. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6334 (27 septembrie 2011), p.2.  

 

225. Marcel Guguianu expune la Piteşti / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.370 (28 septembrie 2011), p.6.  

 

226. Vernisaj / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6336 (29 septembrie 2011), p.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Festivaluri 
 

 

227. Curtea de Argeş, capitala poeziei universale / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6266 (8 iulie 2011), p.2.  

 

228. Un elogiu adus poeziei contemporane universale / Articolul este semnat 

cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6267 (9-10 iulie 2011), p.12.  

 

229. Festival Internaţional de poezie la Curtea de Argeş / Ionescu Mihaela. 

În: Top. Anul IX, nr.2435 (8 iulie 2011), p.19.  

 

230. Festival Internaţional de Film Turistic, la Câmpulung / Ionescu 

Mihaela. În: Top. Anul IX, nr.2444 (19 iulie 2011), p.19.  

 

231. Ansamblul ,,Plai de Dor” a reprezentat România la Festivalul 

Internaţional de Folclor de la Ankara / Articolul este semnat cu iniţialele N.D. 

În: Jurnal de Argeş. Nr.892 (20 - 26 iulie 2011), p.8.  

 

232. Festival de muzică la Vila Lipatti / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.326 (27 iulie 2011), p.12.  

 

233. Festivalul Carpaţi deschide Sărbătorile Argeşului şi Muscelului / 

Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.331 (3 august 2011), p.12.  

 

234. Festivalul de modă ,,Culorile Toamnei” ajunge la majorat / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.332 (4 august 2011), p.12.  

 

235. Mâine începe Festivalul Carpaţi / Apostol Andreea. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.335 (9 august 2011), p.12.  

 

236. Festival de satiră şi umor, la Câmpulung / Şutan I. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5173 (13 august 2011), p.7.  

 

237. Festivalul Internaţional de Folclor Carpaţi, la ediţia a XXVIII-a / 

Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.199 (15 -21 august 

2011), p.2.  

 

238. Festivalul Internaţional de Folclor Carpaţi – ediţia a XXVIII-a ajuns 

la Câmpulung / Articolul nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.199 

(15 -21 august 2011), p.8.  

 

239. Festivalul Internaţional George Enescu / Şutan I. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5178 (19 august 2011), p.7.  

 



240. Festival / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6306 (25 august 2011), p.2.  

 

241. Festival şi târg de carte pentru copii / Roşu A. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5187 (30 august 2011), p.7. 

 

242. Universul lui Bachus, la Goleşti / Articolul este semnat cu iniţialele M.S. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6311 (31 august 2011), p.3.  

 

243. Festival / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6308 (27-28 august 2011), p.2.  

 

244. S-a deschis Festivalul Fanfarelor / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5185 (27 august 2011), p.16.  

 

245. Tradiţii argeşene / Articolul este semnat cu iniţialele C.P. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6333 (26 septembrie 2011), p.2.  

 

246. Începe Festivalul de Muzică Rock Posada / Roşu A. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5204 (19 septembrie 2011), p.7.  

 

247. A început Festivalul 3Fest / Roşu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5207 (22 septembrie 2011), p.7.  

 

248. 3fest şi-a desemnat câştigătorii la ,,fotografii” / Jinga Flavia. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6329 (21 septembrie 2011), p.4.  

 

249. Festival / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6334 (27 septembrie 2011), p.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Informaţii din Uniunea Europeană 
 

 

250. Europe Direct Argeş...te informează: Azi cetăţean informat, mâine 

voluntar implicat! / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, 

nr.313 (8 iulie 2011), p.13.  

 

251. Comisia Europeană încurajeză inovarea prin cercetare lansând cel 

mai mare apel de propuneri din Europa în domeniul cercetării / Articolul nu 

este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.321 (20 iulie 2011), p.5.  

 

252. Europe Direct Argeş...te informează: Cursuri gratuite pentru tinerii 

din mediul rural / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.326 

(27 iulie 2011), p.7.  

 

253. Europe Direct Argeş...te informează: Comisia Europeană pune la 

dispoziţie 244 milioane EUR pentru 183 de noi proiecte în domeniul mediului 

/ Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.335 (9 august 2011), 

p.13.  

 

254. Europe Direct Argeş...te informează: Concursuri internaţionale Burse 

în Design 2011-2012 / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, 

nr.343 (22 august 2011), p.6.  

 

255. Programe şi politici europene la Europe Direct Argeş / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.345 (24 august 2011), p.6.  

 

256. Europe Direct Argeş...te informează: Noua directivă cu privire la 

securitatea jucăriilor a intrat în vigoare / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.347 (26 august 2011), p.12.  

 

257. Europe Direct Argeş...te informează: Atitudinea tinerilor privind 

drogurile / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.356 (8 

septembrie 2011), p.17.  

 

258. Europe Direct Argeş...te informează: Conferinţa Comisiei Europene 

privind finalizarea pieţei interne a energiei până în 2014 / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.369 (27 septembrie 2011), p.6.  

 

259. Inaugurare / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6336 (29 septembrie 2011), p.2.  

 

 



 

Instituţii. Organizaţii. Asociaţii 

 
 

260. Bani pentru spitale / Articolul este semnat cu iniţialele C.D. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6331 (23 septembrie 2011), p.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Interviuri 

 
  

261. Interviu cu Constantin Nicolescu: ,,Andrei nu poate fura munca de 5 

ani a specialiştilor” / Sărărescu Mircea. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6268 (11 

iulie 2011), p.4.  

 

262. Statul, suprasaturat de politic, a ajuns duşmanul cetăţeanului / 
Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6315 (5 

septembrie 2011), p.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istorie. Istorie locală 

 

 
263. Ştefan cel Mare şi Neagoe Basarab, evocaţi la Goleşti / Şutan I. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5138 (4 iulie 2011), p.7.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lansări de carte. Lansări de periodice 

 
 

264. ,,De dragoste şi dor” / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6260 (1 iulie 2011), p.2.  

 

265. Carte / Articolul nu este semnat. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6264 (6 

iulie 2011), p.2.  

 

266. Doina Uricariu şi ,,Maxilarul inferior” al românilor / Articolul nu este 

semnat. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6264 (6 iulie 2011), p.12.  

 

267. Lansare de carte la Centrul Cultural / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul 

IX, nr.2446 (21 iulie 2011), p.19.  

 

268. Monica Ramirez a lansat opt cărţi la Piteşti / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.313 (8 iulie 2011), p.13.  

 

269. Jurnalistul şi poetul Sorin Durdun şi-a lansat o nouă carte / Articolul 

este semnat cu iniţialele D.B. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.321 (20 iulie 

2011), p.6.  

 

270. Revista bibliotecarilor, la a doua apariţie / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.321 (20 iulie 2011), p.12.  

 

271. ,,Bibliosphere” – un nou număr, o nouă provocare / Articolul nu este 

semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.195 (18 -24 iulie 2011), p.15.  

 

272. Scriitoarea Doina Uricariu a lansat ,,Scara leilor” / Articolul este 

semnat cu iniţialele A.G. În: Jurnal de Argeş. Nr.891 (13 - 19 iulie 2011), p.9.  

 

273. Lansare de carte la Centrul Cultural / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5156 (25 iulie 2011), p.7.  

 

274. Sorin Calea lansează la Centrul Cultural / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.324 (25 iulie 2011), p.12.  

 

275. Lansare de carte / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6281 (26 iulie 2011), p.2.  

 

276. Lansare de carte la Biblioteca Judeţeană / Ionescu Mihaela. În: Top. 

Anul IX, nr.2450 (26 iulie 2011), p.19.  

 

277. Se lansează cartea În vestiarul inimii / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5157 (26 iulie 2011), p.7.  



 

278. Poetul George Baciu lansează la bibliotecă / Apostol Andreea. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.326 (27 iulie 2011), p.12.  

 

279. ,,În vestiarul inimii” / Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6284 

(29 iulie 2011), p.12.  

 

280. ,,Ancoră în...Adevăr” se lansează la Centrul Cultural / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.332 (4 august 2011), p.12.  

 

281. Se lansează o Ancoră...în Adevăr / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5165 (4 august 2011), p.7.  

 

282. Panoramic Economic Argeşean – un nou număr, editat de CCI / Roşu 

A. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5166 (5 august 2011), p.9.  

 

283. ,,Gazeta Munteniei” / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6294 (10 august 2011), p.2.  

 

284. Buletin de Ştefăneşti / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6306 (25 august 2011), p.2.  

 

285. ,,Gazeta Munteniei” – 189 / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6312 (1 septembrie 2011), p.2.  

 

286. ,,Medierea – oxigen în afaceri” / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6312 (1 septembrie 2011), p.4.  

 

287. Decât în instanţă, mai bine la mediatori / Sărărescu M. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6313 (2 septembrie 2011), p.4.  

 

288. Monografia comunei Băbana - Argeş / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5185 (27 august 2011), p.8.  

 

289. Medierea – oxigen pentru afacerile piteştene / Vasiliu Adriana. În: 

Atitudine în Argeş. Anul V, nr.202 (5 -11 septembrie 2011), p.12.  

 

290. Euphonia / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6318 (8 septembrie 2011), p.2. 

 

291. Poenărei / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6318 (8 septembrie 2011), p.2. 

 

292. Se lansează volumul Cântând prin Europa / Şutan I. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5199 (13 septembrie 2011), p.7.  

 



293. ,,Personalităţi ale satului Vrăneşti” / Gândilă Adriana. În: Jurnal de 

Argeş. Nr.900 (14 - 20 septembrie 2011), p.9. 

 

294. Lansare / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6323 (14 septembrie 2011), p.2.  

 

295. Revistă / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6323 (14 septembrie 2011), p.12.  

 

296. ,,Eroi şi veterani alboteni” se lansează la Centrul Cultural / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.361 (15 septembrie 2011), p.6.  

 

297. Lansare / Articolul este semnat cu iniţialele M.S. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6324 (15 septembrie 2011), p.2.  

 

298. Se lansează o carte despre eroi / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5201 (15 septembrie 2011), p.7.  

 

299. Poveste de război scrisă de cântăreţul bisericii / Neagoe M. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6325 (16 septembrie 2011), p.3.  

 

300. Eroi şi veterani alboteni, comemoraţi la Centrul Cultural / Apostol 

Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.362 (16 septembrie 2011), p.6.  

 

301. Răsună valea sub cupola templului / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5203 (17 septembrie 2011), p.8.  

 

302. Se lansează o carte despre Jupâneşti / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5204 (19 septembrie 2011), p.7.  

 

303. Lansare / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6327 (19 septembrie 2011), p.2.  

 

304. Eminescologul Nicolae Grigorescu şi fratele său au lansat la Centrul 

Cultural / Apostol Andreea. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.365 (21 septembrie 

2011), p.6.  

 

305. ,,Cornul Vînătorului” lansează cărţi cu şampanie / Ioniţă Marin. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5209 (24 septembrie 2011), p.8.  

 

306. Lansare / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6330 (22 septembrie 2011), p.2.  

 

307. Anca Barbu îşi lansează al patrulea roman / Articolul este semnat cu 

iniţialele C.D. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.369 (27 septembrie 2011), p.20.  

 



308. Dublă lansare de carte, la Bibliotecă / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5212 (28 septembrie 2011), p.7.  

 

309. Un nou număr din ,,Restituiri” / Gândilă Adriana. În: Jurnal de Argeş. 

Nr.902 (28 septembrie - 4 octombrie 2011), p.9. 

 

310. Monumente / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6336 (29 septembrie 2011), p.2.  

 

311. Se lansează ,,Catalogul monumentelor istorice din judeţul Argeş” / 

Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2506 (29 septembrie 2011), p.19.  

 

312. ,,Surghiunul” va fi lansat astăzi la Centrul Cultural / Apostol Andreea. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.371 (29 septembrie 2011), p.6.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Literatură. Poezie. Proză. Dramaturgie 

 
 

313. Curtea de Argeş sub ocupaţie poetică / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5143 (9 iulie 2011), p.8.  

 

314. Persoana a treia / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5143 (9 

iulie 2011), p.8.  

 

315. Zbor pe aripile poeziei / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5155 (23 iulie 2011), p.8.  

 

316. Domnul Doman înainte şi după Moartea noastră de toate zilele / Ioniţă 

Marin. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5167 (6 august 2011), p.8.  

 

317. Lectură publică Dumitru Augustin Doman, la Centrul Cultural / 

Articolul este semnat cu iniţialele A.O. În: Jurnal de Argeş. Nr.895 (10 - 16 

august 2011), p.9.  

 

318. Civilizaţia străzii şi cultura oraşului / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5203 (17 septembrie 2011), p.8.  

 

319. Portret de fată / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5203 (17 

septembrie 2011), p.8.  

 

320. Trei generaţii / Ioniţă Marin. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5209 (24 

septembrie 2011), p.8.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Medicină. Sănătate publică 

 
 

321. Cardiologii s-au reunit la Goleşti / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5136 (1 iulie 2011), p.11.  

 

322. Fonduri pentru spital / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6285 (30-31 iulie 2011), p.7.  

 

323. Elevii, îndemnaţi să mănânce sănătos / Şutan I. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5174 (15 august 2011), p.7.  

 

324. Educaţia şi cultura în vacanţă / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6298 (16 august 2011), p.2.  

 

325. Spitalul Militar din Piteşti se dotează cu aparate endoscopice de 

100.000 euro / Dascălu Loredana. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.364 (20 

septembrie 2011), p.9.  

 

326. Spitalul de la Călineşti a fost redeschis / Făcăleaţă Ioana.În: Top. Anul 

IX, nr.2498 (20 septembrie 2011), p.2.  

 

327. Spitalul Judeţean va avea de luna viitoare computer tomograf / 

Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2506 (29 septembrie 2011), p.12.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Muncă. Piaţa muncii 

 
 

328. Şomajul, în scădere / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6280 

(25 iulie 2011), p.3.  

 

329. Şomaj de 5% / Articolul este semnat cu iniţialele C.D. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6283 (28 iulie 2011), p.7.  

 

330. Rata şomajului a ajuns la 5,2% în Argeş / Duruinu Dorina. În: Top. 

Anul IX, nr.2466 (13 august 2011), p.3.  

 

331. 8.487 şomeri neindemnizaţi / Neagoe M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6325 (16 august 2011), p.2.  

 

332. Şomajul, în creştere / Articolul este semnat cu iniţialele C.D. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6333 (26 septembrie 2011), p.2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Personalităti argeşene 
 

  

333. Constantin Cantemir, argeşeanul de la Silişteni devenit domn al 

Moldovei / Articolul este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.890 (6 

- 12 iulie 2011), p.8.  

 

334. Gheorghe Vorovenci, veteranul din Rucăr care s-a întors pe jos din 

Munţii Tatra / Articolul este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. 

Nr.891 (13 - 19 iulie 2011), p.8.  

 

335. Marian Nistor, fondatorul Savoy, îşi are originile la Fâlfani / Articolul 

este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.892 (20 - 26 iulie 2011), p.8.  

 

336. Ion Păunescu, inventatorul care a fost coleg de liceul cu Regele Mihai 

I / Articolul este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.893 (27 iulie - 2 

august 2011), p.8.  

 

337. Comandantul Nicolae C. Petrescu, fostul director al Muzeului 

Marinei Române / Ionel Marius. În: Jurnal de Argeş. Nr.895 (10 - 16 august 

2011), p.8.  

 

338. Nicolae Mecu, istoricul literar de la Călineşti / Ionel Marius. În: Jurnal 

de Argeş. Nr.897 (24 - 30 august 2011), p.8.  

 

339. Preotul-profesor Gheorghe Cotenescu, secretarul lui Nicolae Iorga / 

Articolul este semnat cu iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.898 (31 august - 6 

septembrie 2011), p.8. 

 

340. Ion ,,Moş” Crăciun, poetul şi cântăreţul de la Podul Dâmboviţei / 

Gândilă Adriana. În: Jurnal de Argeş. Nr.900 (14 - 20 septembrie 2011), p.8. 

 

341. Ion Muţiu, arhitectul şi scriitorul de la Rucăr / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.I. În: Jurnal de Argeş. Nr.902 (28 septembrie - 4 octombrie 2011), 

p.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Politica internă. Partide politice 

 
 

342. Şef nou la Tineretul Progresist Piteşti / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6275 (19 iulie 2011), p.3.  

 

343. UNPR şi-a desemnat candidatul la alegerile parlamentare pe colegiul 

Topoloveni / Făcăleaţă Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2446 (21 iulie 2011), p.7.  

 

344. Bogdan Uţă, noul preşedinte al Tineretului Progresist Piteşti / Dascălu 

Loredana. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.321 (20 iulie 2011), p.12.  

 

345. PNŢCD va susţine candidatul PD-L la Primăria Piteşti / Făcăleaţă 

Ioana. În: Top. Anul IX, nr.2448 (23 iulie 2011), p.7.  

 

346. Alegeri la PC Argeş / Sărărescu Mircea. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6298 (16 august 2011), p.4.  

 

347. Partidul Poporului, oficial / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6328 (20 septembrie 2011), p.4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Protecţia mediului. Rezervaţii naturale 

 
 

348. Defrişările şi poluarea ne lasă judeţul fără păsări / Enescu A. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5142 (8 iulie 2011), p.10.  

 

349. Argeşul, cel mai poluat râu / Enescu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5142 (8 iulie 2011), p.11.  

 

350. Pădurea Trivale ca rezervaţie, amânată / Enescu A. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5145 (12 iulie 2011), p.2.  

 

351. Apele Române, implicate în proiectul ,,Let’s Do It, România!” / 

Dascălu Loredana. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.337 (11 august 2011), p.13.  

 

352. Apele Române, la ecologizare / Sărărescu M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6295 (11 august 2011), p.7.  

 

353. Apele Române implicate în proiectul Let’s Do It Romania! / Articolul 

nu este semnat. În: Atitudine în Argeş. Anul V, nr.199 (15 -21 august 2011), p.6.  

 

354. Ziua Internaţională de Monitorizare a Apei / Cazacu M. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5202 (16 septembrie 2011), p.9.  

 

355. Let’s Do It Romania! / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6332 (24-25 septembrie 2011), p.3. 

 

356. Let’s Do It, Romania, azi în Argeş / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5209 (24 septembrie 2011), p.2.  

 

357. Prefectura se pregăteşte de Let’s Do It, Romania! / Enescu Andreea. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5208 (23 septembrie 2011), p.9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Reprezentaţii muzicale 

 
 

358. Recital Tudor Gheorghe / Roşu A. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5187 

(30 august 2011), p.7. 

 

359. Concert / Articolul este semnat cu iniţialele V.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6311 (31 august 2011), p.2.  

 

360. Spectacol cu Daniel Iancu, la Aşchiuţă / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5193 (6 septembrie 2011), p.9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Spectacole de teatru 

 
 

361. Spectacole / Articolul este semnat cu iniţialele M.M. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6261 (2-3 iulie 2011), p.2.  

 

362. La Revistă nu e criză / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5140 

(6 iulie 2011), p.7.  

 

363. Cu Puşlamaua se închide stagiunea la teatru / Şutan Iulia. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5140 (6 iulie 2011), p.7.  

 

364. Isprăvile lui Păcală, la Aşchiuţă / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5140 (6 iulie 2011), p.7.  

 

365. Festival de Teatru pentru Copii / Enescu Andreea. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5188 (31 august 2011), p.7.  

 

366. Piesa ,,Căsătoria” deschide stagiunea la teatru!” / Articolul nu este 

semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.364 (20 septembrie 2011), p.6 

 

367. ,,Căsătoria”, spectacolul de deschidere a stagiunii de la Teatru a avut 

un succes uriaş / Duruinu Dorina. .În: Top. Anul IX, nr.2503 (26 septembrie 

2011), p.19.  

 

368. Spectacole / Articolul este semnat cu iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6333 (26 septembrie 2011), p.2.  

 

369. ,,Belvedere” – la festivalul din Serbia / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6331 (23 septembrie 2011), p.3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sport. Competiţii sportive 

 

 
370. Micii înotători – din nou pe podium / Articolul este semnat cu iniţialele 

Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6262 (4 iulie 2011), p.6.  

 

371. 20 de medalii în final / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6263 (5 iulie 2011), p.6.  

 

372. De ieri, campioană europeană / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6268 (11 iulie 2011), p.6.  

 

373. Medalie la Salonic / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. În: Argeşul. 

Anul CXXXIV, nr.6270 (13 iulie 2011), p.6.  

 

374. Două medalii balcanice / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6272 (15 iulie 2011), p.2.  

 

375. Costache şi Doagă, pe podium / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5136 (1 iulie 2011), p.5.  

 

376. Piteştenii domină campionatul naţional de înot / Duinea Marius. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5137 (2 iulie 2011), p.5.  

 

377. Patru medalii pentru atleţii argeşeni / Duinea Marius. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5137 (2 iulie 2011), p.5.  

 

378. 20 de medalii la Campionatul Naţional / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5139 (5 iulie 2011), p.5.  

 

379. Burciu, locul 5 la Europene / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5139 (5 iulie 2011), p.5.  

 

380. Doagă, dublă campioană naţională / Duinea Marius. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5139 (5 iulie 2011), p.5.  

 

381. Doagă va merge la Europene / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5145 (12 iulie 2011), p.5.  

 

382. Doi argeşeni în top / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5145 (12 iulie 2011), p.5.  

 

383. Doagă, dublă campioană balcanică / Duinea Marius. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5151 (19 iulie 2011), p.5.  



 

384. Ioana Doagă a terminat pe locul secund proba de 1500 de metri / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2429 (1 iulie 2011), p.9.  

 

385. Ioana Doagă va concura la Campionatul Naţional de juniori / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2430 (2 iulie 2011), p.10.  

 

386. Adrian Mutu se află pe locul 7 în topul celor mai bine plătiţi sportivi 

români / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2430 (2 iulie 2011), p.11.  

 

387. Adrian Mutu face senzaţie la Cesena / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2431 (4 iulie 2011), p.11.  

 

388. CSM Piteşti a terminat pe locul trei la Brăila / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2432 (5 iulie 2011), p.10.  

 

389. Daniel Burciu a terminat întrecerea continentală / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2432 (5 iulie 2011), p.11.  

 

390. Cristina Vasiloiu a devenit campioană balcanică / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2433 (6 iulie 2011), p.9.  

 

391. Ioana Doagă este dublă campioană naţională / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2433 (6 iulie 2011), p.9.  

 

392. FC Argeş 1998 va juca finala mică a campionatului / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2434 (7 iulie 2011), p.9.  

 

393. Cristina Vasiloiu va încerca să se califice la Jocurile Universitare 

Mondiale / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2434 (7 iulie 2011), p.11.  

 

394. Flavius Iacob poate ajunge la Campionatul Mondial / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2434 (7 iulie 2011), p.11.  

 

395. CSM Piteşti a adunat 13 medalii la Bucureşti / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2436 (9 iulie 2011), p.10.  

 

396. Daniel Burciu va pleca la Campionatul Mondial / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2438 (12 iulie 2011), p.10.  

 

397. Loturile naţionale de tenis se pregătesc pentru Campionatul 

European de juniori / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2439 (13 iulie 

2011), p.11.  

 

398. ,,Struţul” s-a oprit pe locul 7 la Birmingham / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2439 (13 iulie 2011), p.10.  



 

399. Argeşenii încep campionatul la Miercurea Ciuc / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2440 (14 iulie 2011), p.10.  

 

400. Adrian Ungur va juca împotriva lui Thomas Berdych / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2440 (14 iulie 2011), p.11.  

 

401. Se pregăteşte pentru Campionatul European / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2441 (15 iulie 2011), p.11.  

 

402. FC Argeş a câştigat primul meci al verii / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2442 (16 iulie 2011), p.9.  

 

403. A început memorialul ,,Nicolae Dobrin” / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2443 (18 iulie 2011), p.9.  

 

404. Adrian Mutu a marcat pentru Cesena / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2444 (19 iulie 2011), p.11.  

 

405. CS Mioveni va juca la Constanţa cu Steaua / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2445 (20 iulie 2011), p.10.  

 

406. Mutu îşi face casa de vacanţă pe Valea Cerbului / Ghergu Ionuţ. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.308 (1 iulie 2011), p.11.  

 

407. CSM Piteşti, locul doi la Naţionalele de la Brăila / Ghergu Ionuţ. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.309 (4 iulie 2011), p.11.  

 

408. Doi argeşeni în Turcia / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul XVII, 

nr.5156 (25 iulie 2011), p.5.  

 

409. Un muscelean la Mondiale / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5156 (25 iulie 2011), p.5.  

 

410. Ioana Doagă nu a ajuns în finală cu ştafeta / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2449 (25 iulie 2011), p.10.  

 

411. Concursuri sportive organizate de tinerii din PDL / Sandu Monica. În: 

Top. Anul IX, nr.2449 (25 iulie 2011), p.19.  

 

412. Ioana, medalie de bronz în Estonia / Articolul este semnat cu iniţialele 

M.N. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6281 (26 iulie 2011), p.2.  

 

413. Ioana Doagă, vicecampioană europeană / Articolul nu este semnat. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.325 (26 iulie 2011), p.11.  

 



414. FC Argeş va juca sâmbătă cu CSM Râmnicu Vâlcea / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2450 (26 iulie 2011), p.9.  

 

415. A primit o medalie dreptunghiulară / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2450 (26 iulie 2011), p.11.  

 

416. Ioana Doagă a obţinut bronzul la Campionatul European / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2450 (26 iulie 2011), p.11.  

 

417. Doagă, bronz la Europene / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5157 (26 iulie 2011), p.5.  

 

418. Atletism: Trei argeşeni la Campionatul Naţional / Duinea Marius. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5158 (27 iulie 2011), p.5.  

 

419. Mâine, penultimul act la Memorialul ,,Nicolae Dobrin” / Articolul este 

semnat cu iniţialele Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6284 (29 iulie 2011), 

p.6.  

 

420. Românii joacă finala turneului / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5160 (29 iulie 2011), p.5.  

 

421. FC Argeş joacă un amical cu CSM Vâlcea / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5161 (30 iulie 2011), p.5.  

 

422. Începe Campionatul Naţional de juniori / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2452 (28 iulie 2011), p.11.  

 

423. Daniel Burciu va concura în Germania / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2452 (28 iulie 2011), p.11.  

 

424. FC Argeş va juca la Râmnicu Vâlcea / Ionescu Mihaela. În: Top. Anul 

IX, nr.2454 (30 iulie 2011), p.9.  

 

425. Duminică se va desfăşura finala Memorialului ,,Nicolae Dobrin’’ / 

Ionescu Mihaela. În: Top. Anul IX, nr.2454 (30 iulie 2011), p.9.  

 

426. Ana Mieilă a participat la Festivalul Olimpic al Tineretului European 

/ Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2455 (1 august 2011), p.10.  

 

427. CS Rucăr a mai câştigat o competiţie / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2457 (3 august 2011), p.9.  

 

428. Săptămâna viitoare se va desfăşura Campionatul Naţional de seniori / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2458 (4 august 2011), p.11.  

 



429. Începe Campionatul Naţional de juniori / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2459 (5 august 2011), p.10.  

 

430. Acum 58 de ani a început totul! / Articolul este semnat cu iniţialele M.C. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6291 (6-7 august 2011), p.6.  

 

431. FC Argeş sărbătoreşte astăzi 58 de ani de existenţă / Duinea Marius. 

În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5167 (6 august 2011), p.4.  

 

432. FC Argeş împlineşte astăzi 58 de ani / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2460 (6 august 2011), p.9.  

 

433. FC Argeş a fost învinsă din nou de CSM Râmnicu Vîlcea / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2461 (8 august 2011), p.9.  

 

434. FC Argeş va juca miercuri la Snagov / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2461 (8 august 2011), p.9.  

 

435. 58 de ani de la înfiinţarea clubului F.C.Argeş / Articolul nu este semnat. 

În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.334 (8 august 2011), p.11.  

 

436. Trei medalii în prima zi, şapte în a doua / Articolul este semnat cu 

iniţialele Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6293 (9 august 2011), p.10.  

 

437. Începe Campionatul Naţional de atletism pentru seniori / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2462 (9 august 2011), p.9.  

 

438. Adrian Mutu a marcat pentru Cesena / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2462 (9 august 2011), p.11.  

 

439. Valentin Porcişteanu a stabilit un număr record de victorii / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2462 (9 august 2011), p.10.  

 

440. Vali Porcişteanu a câştigat Raliul Aradului / Duinea Marius. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5169 (9 august 2011), p.4.  

 

441. Zece medalii la Campionatul Naţional / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5169 (9 august 2011), p.4.  

 

442. FC Argeş va juca astăzi la Snagov / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, 

nr.2463 (10 august 2011), p.9.  

 

443. Marian Oprea vrea o medalie în Coreea de Sud / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2463 (10 august 2011), p.11.  

 



444. Trei medalii în prima zi, la Cantonamentul Naţional / Duinea Marius. 

În: Curierul zilei. Anul XVII, nr.5171 (11 august 2011), p.5.  

 

445. Cinci medalii la Campionatul Naţional / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5172 (12 august 2011), p.5.  

 

446. Adrian Mutu a fost exclus de la echipa naţională / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2465 (12 august 2011), p.11.  

 

447. Cinci piteşteni la lotul naţional / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5173 (13 august 2011), p.5.  

 

448. Marian Oprea, singurul argeşean la CM / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5173 (13 august 2011), p.5.  

 

449. Piteştenii, 11 titluri naţionale / Ştefănescu D. În: Argeşul. Anul 

CXXXIV, nr.6298 (16 august 2011), p.6.  

 

450. FC Argeş va juca sâmbăta viitoare primul meci oficial / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2466 (13 august 2011), p.9.  

 

451. Marian Oprea va concura la Daegu / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, 

nr.2466 (13 august 2011), p.10.  

 

452. Medalii la Bucureşti / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2466 (13 

august 2011), p.10.  

 

453. Argeşenii au obţinut medalii la Traversarea Tarniţei / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2470 (18 august 2011), p.9.  

 

454. Nicoleta Dascălu, locul I la Munchen / Duinea Marius. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5178 (19 august 2011), p.5.  

 

455. Ilie Stan – noul antrenor al Mioveniului! / Şutan Iulia. În: Curierul zilei. 

Anul XVII, nr.5181 (23 august 2011), p.16.  

 

456. Marian Oprea va participa la Campionatul Mondial de atletism / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2475 (24 august 2011), p.11.  

 

457. Dascălu, locul doi în Germania / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5184 (26 august 2011), p.5.  

 

458. HC Argeş va juca împotriva celor de la Minaur Baia Mare / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2477 (26 august 2011), p.11.  

 



459. BCA Piteşti va participa la un turneu amical în Grecia / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2477 (26 august 2011), p.11.  

 

460. Ungur a câştigat turneul de la Manerbio / Articolul nu este semnat. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.351 (1 septembrie 2011), p.10.  

 

461. FC Argeş va juca la Râmnicu Vâlcea / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2482 (1 septembrie 2011), p.9.  

 

462. ,,Vreau să devin campioană olimpică!” / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2482 (1 septembrie 2011), p.11.  

 

463. Marian Oprea participă la Campionatul Mondial de la Daegu / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2482 (1 septembrie 2011), p.11.  

 

464. Denisa, din nou campioană / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6309 (29 august 2011), p.6.  

 

465. FC Argeş este lider după mai multe sezoane / Articolul este semnat cu 

iniţialele M.C. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6309 (29 august 2011), p.7.  

 

466. Piteşteanca Dascălu – în primele 5-6 din Europa / Articolul este semnat 

cu iniţialele Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6308 (27-28 august 2011), p.7. 

 

467. Ana Mieilă va participa la Campionatul Ţărilor Central-Europene / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2484 (3 septembrie 2011), p.11.  

 

468. Marian Oprea a ratat calificarea în finala probei de triplu salt / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2484 (3 septembrie 2011), p.10.  

 

469. FC Argeş va juca miercuri în Cupa României / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2484 (3 septembrie 2011), p.10.  

 

470. Valentin Porcişteanu a obţinut a patra victorie a sezonului / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2485 (5 septembrie 2011), p.10.  

 

471. România s-a impus în Luxemburg / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, 

nr.2485 (5 septembrie 2011), p.11.  

 

472. Oprea a ratat finala / Articolul este semnat cu iniţialele M.C. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6314 (3-4 septembrie 2011), p.6. 

 

473. Marian Oprea a ratat calificarea în finală / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5191 (3 septembrie 2011), p.5.  

 



474. Porcişteanu, la un pas de titlul de campion naţional / Articolul nu este 

semnat. În: Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.354 (6 septembrie 2011), p.10.  

 

475. Un piteştean, campion mondial la aeromodelism / Făcăleaţă Ioana. În: 

Top. Anul IX, nr.2487 (7 septembrie 2011), p.11.  

 

476. HC Argeş joacă în prima etapă acasă cu echipa din Arad / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2488 (8 septembrie 2011), p.9.  

 

477. Sâmbătă se va desfăşura a patra ediţie a Trofeului Piteşti / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2489 (9 septembrie 2011), p.9.  

 

478. BCA Piteşti a învins Energia Rovinari / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul 

IX, nr.2489 (9 septembrie 2011), p.10.  

 

479. Denisa, argint şi bronz la Mondiale / Articolul este semnat cu iniţialele 

Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6321 (12 septembrie 2011), p.7. 

 

480. Campion piteştean la lotul naţional de seniori / Duinea Marius. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5199 (13 septembrie 2011), p.5.  

 

481. Adrian Mutu a fost învins în primul meci oficial la Cesena / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2492 (13 septembrie 2011), p.11.  

 

482. BCA Piteşti are o victorie şi o înfrângere la turneul din Trivale / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2492 (13 septembrie 2011), p.11.  

 

483. Daniel Burciu este cel mai bun sportiv al secţiei de caiac-canoe / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2492 (13 septembrie 2011), p.10.  

 

484. Selecţie la FC Argeş / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2494 (15 

septembrie 2011), p.10.  

 

485. Eugenia Costache, campioană la judo / Duinea Marius. În: Curierul 

zilei. Anul XVII, nr.5201 (15 septembrie 2011), p.4.  

 

486. Eugenia, campioană naţională / Articolul este semnat cu iniţialele Şt.D. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6325 (16 august 2011), p.7.  

 

487. Argeş Volei a câştigat trei meciuri la Brăila / Diniaşi Costinel. În: Top. 

Anul IX, nr.2497 (19 septembrie 2011), p.11.  

 

488. HC Argeş a câştigat primul meci din campionat / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2498 (20 septembrie 2011), p.10.  

 



489. FC Argeş va juca astăzi la Juventus Bucureşti / Diniaşi Costinel. În: 

Top. Anul IX, nr.2502 (24 septembrie 2011), p.9.  

 

490. Valentin Porcişteanu poate deveni astăzi campion naţional / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2502 (24 septembrie 2011), p.11.  

 

491. Astăzi se va desfăşura un maraton de înot la Piteşti / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2502 (24 septembrie 2011), p.11.  

 

492. FC Argeş a ajuns pe locul 3 / Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2503 

(26 septembrie 2011), p.9.  

 

493. Echipa lui Mutu a pierdut toate meciurile din debutul de campionat / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2503 (26 septembrie 2011), p.11.  

 

494. Valentin Porcişteanu a terminat pe locul 4 Raliul Iaşului / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2503 (26 septembrie 2011), p.10.  

 

495. Piteşteanul care ,,dinamitează” ierarhia superioară a şahului mondial 

/ Ştefănescu Dorel. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6332 (24-25 septembrie 

2011), p.7. 

 

496. Marii campioni au făcut show / Duinea Marius. În: Curierul zilei. Anul 

XVII, nr.5207 (22 septembrie 2011), p.4.  

 

497. Piteşteanca Dascălu va juca la Mondialele din Mexic / Ştefănescu D. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6331 (23 septembrie 2011), p.7.  

 

498. Monştri sacri din tenis, gimnastică şi fotbal – excelentă pledoarie 

pentru sportul alb / Ştefănescu Dorel. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6330 (22 

septembrie 2011), p.6.  

 

499. Primul maraton de înot la Piteşti / Articolul este semnat cu iniţialele 

Şt.D. În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6329 (21 septembrie 2011), p.6.  

 

500. Mutu a fost criticat de peninsulari după meciul cu AC Milan / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2504 (24 septembrie 2011), p.11.  

 

501. BCA Piteşti merge mai departe cu o dublă victorie / Diniaşi Costinel. 

În: Top. Anul IX, nr.2504 (24 septembrie 2011), p.11.  

 

502. Se redeschide Bazinul Olimpic / Articolul este semnat cu iniţialele C.D. 

În: Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6334 (27 septembrie 2011), p.2.  

 

503. Răzvan Andreiana participă la Campionatul Mondial de box / Diniaşi 

Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2505 (28 septembrie 2011), p.10.  



 

504. Gica Dobrin – preşedinte executiv la FC Argeş / Mihai Silviu. În: 

Curierul zilei. Anul XVII, nr.5212 (28 septembrie 2011), p.5.  

 

505. Răzvan Andreiana merge mai departe la Campionatul Mondial / 

Diniaşi Costinel. În: Top. Anul IX, nr.2506 (29 septembrie 2011), p.11.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Turism. Monumente naturale 

 
 

506. Tot mai mulţi turişti în Argeş / Articolul nu este semnat. În: Obiectiv 

argeşean. Anul 4, nr.325 (26 iulie 2011), p.13.  

 

507. Cetatea Poenari, promovată de trupa Sistem! / Sărărescu Mircea. În: 

Argeşul. Anul CXXXIV, nr.6288 (3 august 2011), p.4.  

 

508. Trupa Sistem va promova Cetatea Poenari / Dascălu Loredana. În: 

Obiectiv argeşean. Anul 4, nr.331 (3 august 2011), p.20.  

 

509. 8500 de turişti străini au venit în Argeş în prima jumătate a anului / 

Duruinu Dorina. În: Top. Anul IX, nr.2468 (16 august 2011), p.3.  

 

510. Peste 62.000 de turişti / Diţa Claudiu. În: Argeşul. Anul CXXXIV, 

nr.6334 (27 septembrie 2011), p.11.  

 



 

INDEX DE NUME 

A 

Apostol, Andreea,,312, ,,304, ,,300, ,,296, ,,280, ,,274, ,,270, ,,268, ,,258, ,,255, ,,235, 

,,234, ,,233, ,,232, ,,215, ,,214, ,,211, ,,209, ,,196, ,,193, ,,190, ,,178, ,,171, ,,168, ,,159, 

,,151, ,,147, ,,140, ,,139, ,,117, ,,105, ,,94, ,,93, ,,92, ,,72, ,,71, ,,70, ,,67, ,,65, ,,64, ,,62, 

,,51, ,,14 

B 

Baciu, George .............................................................................................................. ,,278 

Barbu, Anca ................................................................................................................. ,,307 

Bădescu, M..................................................................................................................... ,,58 

Biblioteca Judeţeană DINICU GOLESCU, Argeş ..................................... ,,88, ,,87, ,,86 

C 

Cantemir, Constantin ................................................................................................. ,,333 

Cazacu, Mircea ............................................................................................................ ,,354 

Cotenescu, Gheorghe .................................................................................................. ,,339 

Crăciun, Ion ................................................................................................................. ,,340 

D 

Dascălu, Loredana .......................... ,,508, ,,351, ,,344, ,,325, ,,143, ,,142, ,,141, ,,66, ,,60 

Diniaşi, Costinel,,505, ,,503, ,,501, ,,500, ,,494, ,,493, ,,492, ,,491, ,,490, ,,489, ,,488, 

,,487, ,,484, ,,483, ,,482, ,,481, ,,478, ,,477, ,,476, ,,471, ,,470, ,,469, ,,468, ,,467, ,,463, 

,,462, ,,461, ,,459, ,,458, ,,456, ,,453, ,,452, ,,451, ,,450, ,,446, ,,443, ,,442, ,,439, ,,438, 

,,437, ,,434, ,,433, ,,432, ,,429, ,,428, ,,427, ,,426, ,,423, ,,422, ,,416, ,,415, ,,414, ,,405, 

,,404, ,,403, ,,402’, ,,401, ,,400, ,,399, ,,398, ,,397, ,,396, ,,395, ,,394, ,,393, ,,392, 

,,391, ,,390, ,,389, ,,388, ,,387, ,,386, ,,385, ,,384, ,,136 

Diţa, Claudiu ....................................................... ,,510, ,,328, ,,322, ,,82, ,,76, ,,34, ,,7, ,,3 

Doagă, Ioana ............................................................................................ ,,413, ,,412, ,,410 

Dobrin, Nicolae ...................................................................................................... ,,63, ,,45 

Doman, Dumitru Augustin ......................................................................................... ,,317 

Drăguşin, Mădălina .................................................................. ,,81, ,,55, ,,53, ,,24, ,,2, ,,1 

Duinea, Marius,,496, ,,485, ,,480, ,,473, ,,457, ,,454, ,,448, ,,447, ,,445, ,,444, ,,441, 

,,440, ,,431, ,,421, ,,420, ,,418, ,,417, ,,409, ,,408, ,,383, ,,382, ,,381, ,,380, ,,379, ,,378, 

,,377, ,,376, ,,375, ,,298 

Dumitru, Anamaria ...................................................... ,,189, ,,177, ,,175, ,,173, ,,77, ,,21 

Durdun, Sorin .............................................................................................................. ,,269 

Duruinu, Dorina ........ ,,509, ,,367, ,,330, ,,205, ,,181, ,,176, ,,169, ,,158, ,,156, ,,149, ,,91 

E 

Enescu, Andreea,,365, ,,357, ,,356, ,,350, ,,349, ,,348, ,,244, ,,188, ,,187, ,,170, ,,129, 

,,84, ,,78, ,,49, ,,39, ,,6, ,,5 



Enescu, Ella ................................................................................................................... ,,43 

F 

Făcăleaţă, Ioana .............. ,,475, ,,345, ,,343, ,,327, ,,326, ,,311, ,,217, ,,80, ,,54, ,,42, ,,23 

G 

Gândilă, Adriana..................................... ,,309, ,,293, ,,203, ,,180, ,,179, ,,172, ,,145, ,,36 

Ghergu, Ionuţ .................................................................................................... ,,407, ,,406 

Guguianu, Marcel ....................................................................................................... ,,225 

I 

Ionel, Marius ................................................................................................................. ,,50 

Ionescu, Mihaela ,,425, ,,424, ,,276, ,,267, ,,230, ,,229, ,,138, ,,137, ,,135, ,,134, ,,22, ,,13 

Ioniţă, Marin ..................... ,,320, ,,319, ,,318, ,,316, ,,315, ,,314, ,,313, ,,305, ,,301, ,,288 

J 

Jinga, Flavia........................................................................................................... ,,248, ,,8 

L 

Lis, Carmen ................................................................................................................... ,,85 

M 

Martin, M........................................................................................................... ,,186, ,,174 

Mecu, Nicolae .............................................................................................................. ,,338 

Mihai, Silviu......................................................................................................... ,,504, ,,44 

Muţiu, Ion .................................................................................................................... ,,341 

N 

Neagoe, M. ......................................................... ,,331, ,,299, ,,279, ,,222, ,,120, ,,110, ,,96 

Nicolau, Val. ........................................................................................................ ,,167, ,,75 

Nicolescu, Constantin ................................................................................................. ,,261 

Nistor, Marian ............................................................................................................. ,,335 

O 

Oprea, Marian ............................................................................................................. ,,472 

P 

Păunescu, Ion............................................................................................................... ,,336 

Petrescu, Nicolae C. .................................................................................................... ,,337 

Porcişteanu, Valentin .................................................................................................. ,,474 

R 

Roşu, Antonela .......................................... ,,358, ,,282, ,,247, ,,246, ,,241, ,,220, ,,33, ,,29 



S 

Sachelarie, Octavian Mihail ....................................................................................... ,,262 

Sandu, Monica ............................................................................................................ ,,411’ 

Sava, Alexandru ............................................................................................................ ,,89 

Sălişteanu, Ion ..................................................................... ,,213, ,,212, ,,206, ,,204, ,,198 

Sărărescu, Mircea,,507, ,,352, ,,347, ,,346, ,,287, ,,286, ,,191, ,,162, ,,160, ,,155, ,,121, 

,,112, 109, ,,83, ,,73, ,,47, ,,9 

Silvestru, Florin ............................................................................................................. ,,61 

Stadionul Municipal „Nicolae Dobrin” Piteşti ........................................................... ,,59 

Ş 

Ştefănescu, Dorel ........................................................................... ,,498, ,,497, ,,495, ,,449 

Şutan, Iulia,,455, ,,364, ,,363, ,,362, ,,360, ,,323, ,,321, ,,308, ,,302, ,,292, ,,281, ,,277, 

,,273, ,,263, ,,239, ,,236, ,,202, ,,200, ,,199, ,,195, ,,163, ,,161, ,,157, ,,153, ,,152, ,,148, 

,,133, ,,132, ,,131, ,,130, ,,116, ,,115, ,,114, ,,108, ,,104, ,,100, ,,98, ,,90, ,,74, ,,69, ,,68, 

,,40, ,,38, ,,35, ,,32, ,,25, ,,20, ,,12 

T 

Tudor, Iustina .............................................................................................................. ,,218 

U 

Uricariu, Doina ............................................................................................................ ,,272 

Uţă, Bogdan ................................................................................................................. ,,342 

V 

Vasiliu, Adriana .......................................................................................................... ,,289 

Vorovenci, Gheorghe .................................................................................................. ,,334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INDEX SUBIECT 

 

A 

Administraţie publică locală ........................................................................................ ,,81 

Andreiana, Răzvan ........................................................................................... ,,505, ,,503 

Aniversări .. ,,435, ,,432, ,,431, ,,430, ,,113, ,,112, ,,53, ,,52, ,,50, ,,49, ,,47, ,,45, ,,44, ,,43 

Arhitectură ............................................................................................ ,,61, ,,60, ,,59, ,,58 

B 

Biblioteca Judeţeană DINICU GOLESCU, Argeş,,71, ,,70, ,,69, ,,68, ,,67, ,,66, ,,65, 

,,64, ,,63, ,,62 

Biserica Ortodoxă Română .................................................................................. ,,73, ,,72 

Boţilă, Mihai ................................................................................................................ ,,409 

Buget local.............................................................................................................. ,,322, ,,1 

Burciu, Daniel ............................................................ ,,483, ,,480, ,,423, ,,396, ,,389, ,,379 

C 

Centrul Europe Direct, Argeş,,259, ,,258, ,,257, ,,256, ,,255, ,,254, ,,253, ,,252, ,,251, 

,,250 

Colocvii........................................................... ,,38, ,,35, ,,27, ,,26, ,,25, ,,22, ,,20, ,,19, ,,18 

Comemorări................................................................................................. ,,300, ,,48, ,,46 

Competiţii sportive,,491, ,,453, ,,437, ,,429, ,,428, ,,427, ,,422, ,,418, ,,399, ,,378, ,,377, 

,,376 

Concert simfonic ........................................................................................................... ,,74 

Concerte ....................................................................................................................... ,,359 

Concursuri sportive .................................................................................................... ,,411 

Conferinţe ........................................................................................ ,,39, ,,37, ,,21, ,,17, ,,8 

Congrese......................................................................................................................... ,,31 

Costache, Eugenia ............................................................................................. ,,486, ,,485 

D 

Dascălu, Nicoleta ........................................................................... ,,497, ,,466, ,,457, ,,454 

Direcţia de Administrare a Drumurilor şi Podurilor, Argeş,,82, ,,80, ,,78, ,,77, ,,76, 

,,75 

Doagă, Ioana ............ ,,417, ,,416, ,,413, ,,412, ,,410, ,,391, ,,385, ,,384, ,,383, ,,381, ,,380 

Dobrin, Gica ................................................................................................................ ,,504 

Dragomir, Denisa .................................................................................... ,,479, ,,464, ,,372 

E 

Educaţie.Învăţământ.Instruire,,108, ,,107, ,,106, ,,105, ,,104, ,,103, ,,102, ,,101, ,,100, 

,,99, ,,98, ,,97, ,,96, ,,95, ,,94, ,,93, ,,92, ,,91, ,,90, ,,89, ,,88, ,,87, ,,86 



Expoziţie de artă ......................................................................................................... ,,225 

Expoziţie de pictură ................................................................................ ,,183, ,,136, ,,130 

Expoziţii,,226, ,,224, ,,223, ,,222, ,,221, ,,220, ,,219, ,,218, ,,217, ,,216, ,,215, ,,214, 

,,213, ,,212, ,,211, ,,210, ,,209, ,,208, ,,207, ,,206, ,,205, ,,204, ,,203, ,,202, ,,201, 

,,200’, ,,199, ,,198, ,,197, ,,196, ,,195, ,,194, ,,193, ,,192, ,,191, ,,190, ,,189, ,,188, 

,,187, ,,186, ,,185, ,,184, ,,182, ,,181, ,,180, ,,179, ,,178, ,,177, ,,176, ,,175, ,,174, ,,173, 

,,172, ,,171, ,,170, ,,169, ,,168, ,,167, ,,166, ,,165, ,,164, ,,163, ,,162, ,,161, ,,160, ,,159, 

,,158, ,,157, ,,156, ,,155, ,,154, ,,153, ,,152, ,,151, ,,150, ,,149, ,,148, ,,147, ,,146, ,,145, 

,,144, ,,143, ,,142, ,,141, ,,140, ,,139, ,,138, ,,137, ,,135, ,,134, ,,133, ,,132, ,,131, ,,129, 

,,128, ,,127, ,,126, ,,125, ,,124, ,,123, ,,122, ,,120, ,,119, ,,114 

F 

Festival,,249, ,,248, ,,247’, ,,245, ,,244, ,,243, ,,242, ,,241, ,,240, ,,236, ,,235, ,,234, ,,233, 

,,229, ,,227 

Festival de film ............................................................................................................ ,,230 

Festival de folclor .................................................................................... ,,238, ,,237, ,,231 

Festival de muzică ................................................................................... ,,246, ,,239, ,,232 

Festival de teatru ......................................................................................................... ,,365 

I 

Iacob, Flavius............................................................................................................... ,,394 

Interviuri ............................................................................................................ ,,262, ,,261 

Investiţii ......................................... ,,327, ,,325, ,,260, ,,85, ,,84, ,,83, ,,79, ,,54, ,,5, ,,4, ,,2 

Istorie locală ................................................................................................................ ,,109 

L 

Lansare de carte,,310, ,,308, ,,307, ,,306, ,,305, ,,304, ,,303, ,,302, ,,299, ,,298, ,,294, 

,,293, ,,291, ,,280, ,,278, ,,277, ,,276, ,,275, ,,274, ,,273, ,,272, ,,269, ,,268, ..267, ,,266, 

,,265, ,,33, ,,29 

Lansări,,312, ,,311, ,,309, ,,297, ,,296, ,,295, ,,291, ,,290, ,,288, ,,286, ,,285, ,,284, ,,283, 

,,282, ,,281, ,,279, ,,271, ,,270, ,,111 

M 

Manifestări culturale ...................................................................... ,,118, ,,117, ,,116, ,,51 

Medicină....................................................................................................................... ,,321 

Mieilă, Ana............................................................................................... ,,467, ,,462, ,,426 

Mutu, Adrian ............................... ,,500, ,,493, ,,481, ,,446, ,,438, ,,406, ,,404, ,,387, ,,386 

Muzeul Judeţean, Argeş ............................................................................................. ,,110 

O 

Oprea, Marian ............................. ,,473, ,,472, ,,468, ,,463, ,,456, ,,451, ,,448, ,,443, ,,398 

Organizaţia de tineret a Partidului Progresist, Filiala Argeş ....................... ,,344, ,,342 

P 

Partide politice .................................................................................................. ,,345, ,,343 



Partidul Conservator, Filiala Argeş .......................................................................... ,,346 

Partidul Poporului ...................................................................................................... ,,347 

Personalităţi argeşene ................. ,,341, ,,340, ,,339, ,,338, ,,337, ,,336, ,,335, ,,334, ,,333 

Porcişteanu, Valentin ................................................ ,,494, ,,490, ,,474, ,,470, ,,440, ,,439 

Primăria Municipiului Piteşti ............................................................................ ,,7, ,,6, ,,3 

Protecţie mediu...................................................... ,,352, ,,350, ,,349, ,,348, ,,57, ,,56, ,,55 

R 

Recitaluri ..................................................................................................................... ,,358 

S 

Sălişteanu, Ion ............................................................................................................. ,,115 

Sănătate publică .......................................................................................................... ,,323 

Seminarii ................................................................................................................ ,,16, ,,15 

Simpozioane,,42, ,,41, ,,40, ,,36, ,,34, ,,32, ,,30, ,,28, ,,24, ,,23, ,,14, ,,13, ,,12, ,,11, ,,10, 

,,9 

Spectacol de teatru .................................................... ,,369, ,,367, ,,366, ,,364, ,,363, ,,362 

Spectacole................................................................................................. ,,368, ,,361, ,,360 

Spitale argeşene ........................................................................................................... ,,326 

Sport,,502, ,,501, ,,499, ,,498, ,,496, ,,492, ,,489, ,,488, ,,487, ,,484, ,,482, ,,478, ,,477, 

,,476, ,,475, ,,471, ,,469, ,,465, ,,461, ,,459, ,,459, ,,452, ,,450, ,,449, ,,447, ,,445, ,,444, 

,,442, ,,441, ,,436, ,,434, ,,433, ,,425, ,,424, ,,421, ,,420, ,,419, ,,415, ,,414, ,,408, ,,407, 

,,405, ,,403, ,,402, ,,401, ,,397, ,,395, ,,392, ,,388, ,,382, ,,375, ,,374, ,,373, ,,371, ,,370 

Stan, Ilie ....................................................................................................................... ,,455 

Ş 

Şomaj .................................................................................... ,,332, ,,331, ,,330, ,,329, ,,328 

T 

Turism ........................................................................ ,,510, ,,509, ,,508, ,,507, ,,506, ,,121 

U 

Ungur, Adrian ................................................................................................... ,,460, ,,400 

V 

Vasiloiu, Cristina............................................................................................... ,,393, ,,390 

 

 

 

 

 

 


	Administraţie publică. Autorităţi locale
	Adunări. Simpozioane. Congres. Conferinţe. Colocvii. Forumuri
	Aniversări. Comemorări. Ceremonii inaugurale
	Arhitectură. Sistematizare. Urbanism
	Biblioteci. Biblioteca Judeţeană ,,Dinicu Golescu" Argeş
	Biserici şi ierarhi
	Concerte simfonice
	Drumuri, şosele, autostrăzi, străzi
	Educaţie. Învăţământ. Cercetare
	Evenimente. Evenimente mondene
	Expoziţii. Expoziţii temporare. Saloane. Târguri
	Festivaluri
	Informaţii din Uniunea Europeană
	Instituţii. Organizaţii. Asociaţii
	Interviuri
	Istorie. Istorie locală
	Lansări de carte. Lansări de periodice
	Literatură. Poezie. Proză. Dramaturgie
	Medicină. Sănătate publică
	Muncă. Piaţa muncii
	Personalităţi argeşene
	Politica internă. Partide politice
	Protecţia mediului. Rezervaţii naturale
	Reprezentaţii muzicale 
	Spectacole de teatru
	Sport. Competiţii sportive
	Turism. Monumente naturale
	INDEX DE NUME
	INDEX DE SUBIECT



